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Protokół nr XXIX/21 z sesji zdalnej Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu  

26 maja 2021 r. 

Ad. 1 Otwarcie obrad i stwierdzenie wymaganego kworum. 

Obrady XXIX zdalnej sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji otworzył o godz. 

1300 Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego Paweł Sadza. Następnie powitał 

wszystkich radnych (zał. nr 1 do prot. – lista obecności radnych) oraz wszystkie 

osoby uczestniczące w transmisji, Dyrektorów, Naczelników, Kierowników jednostek  

oraz przedstawicieli mediów i wszystkich tych, którym sprawy Powiatu są bliskie. 

Następnie poinformował, iż zgodnie z par. 18 ust. 2a Statutu Powiatu obrady Rady  

są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Z kolei przebieg sesji zostanie zarejestrowany na karcie CF (compact flash), 

nagranie to stanowić będzie załącznik do protokołu. Kolejno poinformował również, 

iż obrady odbywać się będą zgodnie z klauzulą informacyjną dotyczącą obowiązku 

informacyjnego RODO w sprawie nagrywania przebiegu sesji Rady Powiatu 

Pszczyńskiego. Kolejno poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności na 

oprogramowaniu Esesja. Następnie przekazał, że ustawowy skład Rady wynosi  

23 radnych i na podstawie potwierdzeń uczestnictwa, w sesji zdalnej uczestniczy  

21 radnych. 

Obecni w chwili rozpoczęcia obrad: 

1. Andrzej Babiński 

2. Barbara Bandoła 

3. Roman Bańczyk 

4.  Bogumiła Boba 

5. Damian Cieszewski 

6. Helena Gąska 

7. Zdzisław Goik 

8. Zdzisław Grygier 

9. Danuta Kocurek 

10. Wojciech Lala 

11. Waldemar Lipus 

12. Marek Lucjan 

13. Aleksander Malcher 

14. Janusz Orlik 

15. Michał Pudełko 

16. Stefan Ryt 
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17. Paweł Sadza 

18. Jerzy Sodzawiczny 

19. Krzysztof Spyra 

20. Krystian Szostak 

21. Marian Szwarc 

22.  Grzegorz Wanot 

23. Alojzy Wojciech 

Przewodniczący Rady przekazał, że liczba ta stanowi kworum, co umożliwia 

podejmowanie prawomocnych uchwał. Następnie przekazał, że wszyscy radni 

otrzymali porządek obrad (zał. nr 2 do prot.), w związku z tym zapytał, czy ktoś 

z radnych, bądź Zarządu zgłasza jego uzupełnienie? Wobec braku chętnych do 

zabrania głosu Przewodniczący Rady przekazał, że obrady sesji odbędą się zgodnie 

z porządkiem obrad, przekazanym w terminie 7 – dniowym. 

Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączyła radna Bogumiła Maria Boba,  

w związku z czym obecnych było 22 radnych.  

Ad. 2 Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 21 kwietnia 2021 r. 

Prowadzący obrady przystąpił do realizacji punktu 2 porządku obrad, tj. przyjęcia 

protokołu z XXVIII sesji Rady z dnia 21 kwietnia 2021 r. Poinformował, że do dnia 

dzisiejszej sesji, nikt z radnych nie złożył wniosku o dokonanie zmian w zapisie 

protokołu wyłożonym do wglądu. W związku z powyższym zapytał radnych, czy ktoś 

chciałby, to uczynić w dniu dzisiejszym? Przypomniał, że zgodnie z par. 11, ust.1a 

Statutu Powiatu głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą 

urządzeń umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań 

radnych, czyli za pomocą tabletów. Wobec braku chętnych do zabrania głosu, poddał 

pod głosowanie imienne, projekt protokołu z sesji Rady Powiatu (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 22 radnych, jedna osoba nie brała udział 

w głosowaniu) (zał. nr 3 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w wyniku głosowania, powyższy protokół został 

przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez Wysoką Radę. 
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Ad. 3 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował, że punkt trzeci porządku obrad dotyczy 

sprawozdania  Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym, po czym 

poprosił p. Starostę o jego przedstawienie. 

Starosta Pszczyński Barbara Bandoła przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu 

Powiatu Pszczyńskiego w okresie od dnia 21 kwietnia 2021 r. do dnia 25 maja 

2021 r. (zał. nr 4 do prot.). Poza treścią sprawozdania odnośnie rejestracji na 

szczepienia dodała, że miała miejsce przerwa weekendowa, bowiem szczepionki, 

które były przewidziane w dostawie na piątek w poprzednim tygodniu, niestety 

zostały przekazane przez Rządową Agencję do rezerw strategicznych, do punktu, 

który szczepił po raz drugi, a nie miał zapewnionych szczepionek. Sprawa została 

unormowana, pacjenci zostali poinformowani i ich szczepienia odbędą się w drugiej 

połowie czerwca br. Ponadto przekazała, że zwyczajowo do sprawozdania dołączone 

zostały aktualne informacje dotyczące sytuacji rynku pracy w Powiecie Pszczyńskim 

przygotowane przez p. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Pszczynie, celem ich 

przeanalizowania. 

Podczas obrad do posiedzenia zdalnego dołączył radny Krzysztof Spyra,  

w związku z czym obecnych było 23 radnych.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do 

przedmiotowego sprawozdania? 

Radny Aleksander Malcher odnośnie procesu dot. przejmowania szpitali zapytał,  

czy jest informacja, kiedy to nastąpi, czy będzie, to w półroczu tego roku, czy pod 

koniec roku, czy są w tym temacie jakieś informacje? Kolejno zapytał, jaki będzie 

zakres przejmowania, czy będzie ono całkowite, czy z udziałem komisarzy i czy 

Zarząd już, w jakiś sposób zastanawia się nad tym, jaka forma miałaby dotyczyć 

Powiatu? Następnie odnośnie badań przeprowadzanych w rodzinach zastępczych 

zapytał, czy są one dokonywane z uwagi na zapotrzebowanie, wniosek, czy rodziny 

zgłosiły się samoistnie? Wyraził zadowolenie, bowiem wg niego jest to potrzebne, 

z uwagi na to, że wtedy będzie wiadomo, jak wszystko funkcjonuje. Dodał, że 

chciałby, aby p. Starosta uściśliła odpowiedzi na jego pytania. 

P. Starosta poinformowała, że uczestniczyła w kilku spotkaniach z udziałem 

przedstawicieli Ministerstwa Zdrowia, bowiem Zarząd bardzo śledzi wszystkie 

wydarzenia i jeśli jest tylko taka możliwość, stara się zaczerpnąć informacji z samego 
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źródła. Poinformowała, że w dniach od 18 do 20 kwietnia br. brała udział w szkoleniu,  

które nosiło tytuł „Restrukturyzacja ochrony zdrowia, a centralizacja vs. autonomia 

szpitali” i organizowane było z udziałem przedstawicieli Ministerstwa. Szkolenie 

dotyczyło jeszcze kilku innych tematów, m.in. powstawania Centrum Zdrowia 

Psychicznego i ta część była prowadzona przez Ministra Balickiego, który jest 

przedstawicielem Ministerstwa Zdrowia. Przekazała, że część szkolenia poświęcona 

była restrukturyzacji i referował ją Marek Wójcik, który jest przedstawicielem 

Śląskiego Związku Gmin i Powiatów w Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. 

Dodała, że nie wie, czy przedmówca dobrze usłyszał jej wypowiedź, ale chciałaby 

przypomnieć, że 23 grudnia 2020 r.  Minister Niedzielski powołał zespół ds. 

restrukturyzacji szpitali, zapowiadając jednocześnie, że ma on pracować w ten 

sposób, że końcem lutego br. przedstawi koncepcję reformy szpitalnictwa w Polsce, 

zaś końcem maja projekt ustawy. Jednakże prace toczą się inaczej, w ich wyniku 

powstały trzy koncepcje. Pierwsza z koncepcji dot. całkowitego przejmowania szpitali 

powiatowych przez Ministerstwo Zdrowia, druga zamiany szpitali działających, jako 

SP ZOZy w spółki, gdzie proponowano 51% udziału Skarbu Państwa. Z kolei trzecia 

dotyczy działalności komisarzy, skupionych w Agencji Rozwoju Szpitali, którzy 

mieliby być wysyłani do szpitali, które są wskazane przez różne przesłanki, przede 

wszystkim finansowe, co można było usłyszeć od p. Marka Wójcika. Poinformowała, 

że kolejne spotkanie miało miejsce w ubiegły piątek w Sosnowcu, również z udziałem 

przedstawicieli Ministerstwa i Komisji Wspólnej, podczas którego p. Marek Wójcik 

mówił, że sprawa cały czas się toczy i pierwsze dwie wersje na dzień dzisiejszy. 

Dodała, że jest to sprawa robocza i osobiście nie ma, ale chyba również nikt nie ma, 

żadnego protokołu, czy decyzji Ministerstwa w tej sprawie. Poinformowała, że były 

również wypowiedzi p. Ministra Niedzielskiego, z których można było usłyszeć, że 

raczej trzecia wersja będzie brana pod uwagę, tzn. nie będzie, to przejmowanie 

Szpitali przez Państwo, ani 51% udział Państwa w spółkach, które zarządzałyby 

szpitalami, tylko raczej kierowanie komisarzy. Dodała, że nie zostało doprecyzowane, 

do których konkretnie szpitali kierowani byliby komisarze i jakie konkretne przesłanki 

miałyby na to wskazywać. Pojawiła się również nowa propozycja, o której wcześniej 

nie mówiono, tzn., że być może szpitale same będą występować o komisarzy. 

Poinformowała, że nie ma odpowiedzi na pytanie postawione przez przedmówcę, 

a mianowicie, czy już wiadomo, która z tych wersji jest właściwa. W związku z tym, 

że nie ma, Zarząd nie może przymierzać się do żadnej z nich, bowiem jest, to po 

prostu niemożliwe. Należy poczekać, aż ze strony Rządu zapadnie ostateczna 

decyzja i wtedy będzie można podejmować konkretne decyzje, natomiast oczywiście 
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Szpital nie może być w bezruchu i oczekiwaniu, bowiem nikomu, to nie służy, stąd 

analizowany jest teraz pilotaż Centrów, o których mówiła, a sprawa jest bardzo 

otwarta. Sprawdzane są wstępne warunki, czy są możliwe działania, które mogłyby 

nam pozwolić, trzymając się pilotażu. Oczywiście Szpital prowadzi swoją działalność, 

jak tylko może najlepiej, natomiast realizowane są również rozmowy z Gminą, które 

są na takim etapie, że projekt umowy negocjowany jest przez radców prawnych. 

Gmina będzie przyglądała się wynikom, bowiem wiadomo, że jeśli chce wejść do 

Spółki, chce dobrze poznać kondycję Centrum Przedsiębiorczości, by można było 

podjąć ostateczne decyzje. Wiadomo już, że uchwała Rady Gminy Pszczyna została 

już podjęta i otwiera Burmistrzowi drogę do dalszych działań, aby przystąpić 

do Spółki. odnośnie pieczy zastępczej przekazała, że propozycja tak, jak przeczytała 

pochodzi od Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, który jako 

instytucja naukowa prowadzi różne badania, m.in. teraz chce przeprowadzać projekty 

badawcze w rodzinach zastępczych i rozumie, iż zwróciła się m.in. do naszego 

Powiatu z taką propozycją, a z uwagi na to, że temat ten jest bardzo ważny i wszyscy 

chcą, aby piecza zastępcza funkcjonowała, jak najlepiej, to przyjęte zostało, 

to z dużą nadzieją, że jeśli zostaną przeprowadzone badania i będą z nich wnioski, 

to pozwolą one na to, aby organizacja pieczy zastępczej funkcjonowała coraz lepiej. 

Dodała, że jest to podmiot zewnętrzny, obiektywny, bowiem instytucja naukowa, 

z czego wyraziła zadowolenie. 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o wyłączanie mikrofonów, w tym radnego 

Stefana Ryta, bowiem w systemie jest najbardziej przebijającym się dźwiękiem i jego 

osoba wyświetla się w kamerze na transmisji.  W związku z brakiem dalszych 

chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.  

Ad.4 Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał. 

Przewodniczący Rady Paweł Sadza przekazał, że punkt czwarty porządku obrad 

dotyczy rozpatrzenia projektów uchwał Rady Powiatu oraz ich podjęcia. 

Ad. 4.1) 

Prowadzący obrady przekazał, iż pierwszy projekt uchwały dotyczy powierzenia 

Gminie Pawłowice zadania z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego,  

po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Radny Marek Lucjan zapytał, jaka jest rola Jastrzębskiej Spółki Węglowej w tych 

projektach, z uwagi na to, że prawdopodobnie z powodu eksploatacji węgla robione 

są plany, za które Powiat ma zapłacić 50 000 zł, zaś Gmina 100 000 zł?  

Kolejno zapytał, jaka jest rola finansowa, czy Powiat bezpowrotnie przekazuje 

pieniądze, czy na zasadzie porozumienia środki będą zwracane Gminie i Powiatowi?  

Dodał, że oczywiście jest, to pytanie do Zarządu Powiatu. 

P. Starosta poprosiła o udzielenie odpowiedzi przez p. Grzegorza Nogłego 

Etatowego Członka Zarządu Powiatu. Dodała, że na Komisjach wyjaśniane były 

wspomniane potrzeby. 

Etatowy Członek Zarządu przekazał, że być może nie odpowie ściśle na zadane 

pytanie, ale jest, to jakby pierwszy etap, czyli zaprojektowanie kanalizacji.  

Przypomniał, że ul. Wodzisławska, a dawniej ul. Świerczewskiego była kiedyś drogą 

wojewódzką, ale kaskadowo została przejęta przez Powiat w momencie wykonania 

obwodnicy Pawłowic. Wyjaśnił, że kiedy obwodnica Pawłowic stała się drogą 

wojewódzką, automatycznie droga wojewódzka, którą zastąpiła obwodnica została 

przekazana Powiatowi. Przekazał, że proporcje uczestnictwa w projekcie 

przebudowy kanalizacji wynikają z analizy wstępnej zlewni, która w tym miejscu 

występuje, stąd udział Powiatu wynosi około 30%.  Odnośnie udziału Jastrzębskiej 

Spółki Węglowej na etapie wykonawstwa przebudowy kanalizacji na pewno Zarząd 

będzie się nad tym zastanawiać i zwracać się do Spółki, jeśli będzie taka potrzeba 

i szkody rzeczywiście wynikają z działalności górniczej. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady,  

odczytał projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania  

z zakresu właściwości Powiatu Pszczyńskiego i poddał go pod głosowanie 

imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 7 

do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/256/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie powierzenia Gminie Pawłowice zadania z zakresu 

właściwości Powiatu Pszczyńskiego, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przez Radę Powiatu (zał. nr 8 do prot.). 

Ad. 4.2) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy  

zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia  

16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021, po czym 

poprosił o przedstawienie opinii przez jedną Komisję stałą Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu pszczyńskiego na rok 2021 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 10 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/257/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XXIV/226/20 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu pszczyńskiego na rok 2021,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 11 do prot.). 

Ad. 4.3) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia 

skargi z dnia 07 maja 2021 r. na działalność Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje stałe Rady Powiatu.  
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do 

prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia 

skargi z dnia 07 maja 2021 r. na działalność Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania 

zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 12 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 17 głosów 

przeciw - 2 głosy 

wstrzymało się - 4 głosy 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/258/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 07 maja 2021 r. na 

działalność Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Pszczynie, została 

przyjęta pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 13 do prot.). 

Ad. 4.4) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy przekazania 

środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Pszczynie, po czym poprosił o przedstawienie opinii przez dwie Komisje 

Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 
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środków finansowych na nagrody dla policjantów z Komendy Powiatowej 

Policji w Pszczynie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania 

zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 14 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 21 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 2 głosy 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/259/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przekazania środków finansowych na nagrody  

dla policjantów z Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, została przyjęta 

pozytywnie większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 15 do prot.). 

Ad. 4.5) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy przekazania 

środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego 

w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, po czym 

poprosił przedstawienie opinii przez dwie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał.nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie przekazania 

środków finansowych na współfinansowanie zakupu samochodu służbowego 

w wersji oznakowanej dla Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie i poddał  

go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych było  

23 radnych) (zał. nr 16 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 18 głosów 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 5 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/260/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie przekazania środków finansowych na 
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współfinansowanie zakupu samochodu służbowego w wersji oznakowanej dla 

Komendy Powiatowej Policji w Pszczynie, została przyjęta pozytywnie 

większością głosów przez Radę Powiatu (zał. nr 17 do prot.). 

Ad. 4.6) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich plafonu - malowidła na 

stropie w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce, 

po czym poprosił przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do 

prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich plafonu - malowidła 

na stropie  w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Studzionce 

i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego obecnych 

było 23 radnych) (zał. nr 18 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/261/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich plafonu - malowidła na stropie  w kościele Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Studzionce, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie 

przez Radę Powiatu (zał. nr 19 do prot.). 
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Ad. 4.7) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

Ołtarza Matki Boskiej Różańcowej w kościele pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, po czym poprosił przedstawienie opinii 

przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i restauratorskich 

Ołtarza Matki Boskiej Różańcowej w kościele pw. św. Katarzyny 

Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach i poddał go pod głosowanie imienne 

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 20 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/262/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i restauratorskich Ołtarza Matki Boskiej Różańcowej 

w kościele pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Pielgrzymowicach, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 21 do prot.). 

Ad. 4.8) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie wykonania dokumentacji konserwatorskiej 

polegającej na inwentaryzacji drzew w parku krajobrazowym przy zespole 



12 

 

pałacowym w Rudołtowicach, po czym poprosił przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do 

prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie wykonania dokumentacji konserwatorskiej 

polegającej na inwentaryzacji drzew w parku krajobrazowym przy zespole 

pałacowym w Rudołtowicach i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 22 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/263/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie 

wykonania dokumentacji konserwatorskiej polegającej na inwentaryzacji drzew 

w parku krajobrazowym przy zespole pałacowym w Rudołtowicach, została 

przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 23 do prot.). 

Ad. 4.9) 

Prowadzący obrady przekazał, iż następny projekt uchwały dotyczy udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 

związanych z wykonaniem powłoki malarskiej pokrycia dachu w kościele  

pw. św. Mikołaja w Łące, po czym poprosił przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 
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Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich i robót budowlanych 

związanych z wykonaniem powłoki malarskiej pokrycia dachu w kościele  

pw. św. Mikołaja w Łące i poddał go pod głosowanie imienne (podczas 

głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 24 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/264/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich i robót budowlanych związanych z wykonaniem powłoki 

malarskiej pokrycia dachu w kościele pw. św. Mikołaja w Łące, została przyjęta 

pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 25 do prot.). 

Ad. 4.10) 

Prowadzący obrady przekazał, iż kolejny projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie prac budowlanych polegających  

na modernizacji instalacji elektrycznej w kościele pw. św. Jakuba Starszego 

Apostoła w Wiśle Małej, po czym poprosił przedstawienie opinii przez wszystkie 

Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 
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Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do 

prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac budowlanych polegających na 

modernizacji instalacji elektrycznej w kościele pw. św. Jakuba Starszego 

Apostoła w Wiśle Małej i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania 

zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 26 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/265/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

budowlanych polegających na modernizacji instalacji elektrycznej w kościele  

pw. św. Jakuba Starszego Apostoła w Wiśle Małej, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 27 do prot.). 

Ad. 4.11) 

Prowadzący obrady przekazał, iż drugi projekt uchwały dotyczy udzielenia dotacji 

celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich  polegających na fumigacji 

całego obiektu z uwzględnieniem części użytkowej oraz impregnacji więźby 

poddasza i wieży kościoła pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Grzawie, po 

czym poprosił przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier  odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do 

prot.). 
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Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia 

dotacji celowej na dofinansowanie prac konserwatorskich  polegających na 

fumigacji całego obiektu z uwzględnieniem części użytkowej oraz impregnacji 

więźby poddasza i wieży kościoła pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

w Grzawie i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 28 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/266/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie udzielenia dotacji celowej na dofinansowanie prac 

konserwatorskich  polegających na fumigacji całego obiektu z uwzględnieniem 

części użytkowej oraz impregnacji więźby poddasza i wieży kościoła  

pw. Męczeństwa św. Jana Chrzciciela w Grzawie, została przyjęta pozytywnie 

jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 29 do prot.). 

Ad. 4.12) 

Prowadzący obrady przekazał, iż drugi projekt uchwały dotyczy zmian budżetu 

Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok, po czym poprosił przedstawienie opinii przez 

wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, wobec 

braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 
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budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok i poddał go pod głosowanie imienne  

(podczas głosowania zdalnego obecnych było 23 radnych) (zał. nr 30 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/267/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2021 rok,  

została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez Radę Powiatu (zał. nr 31 do prot.). 

Ad. 4.13) 

Prowadzący obrady przekazał, iż ostatni projekt uchwały dotyczy zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2021-2030, 

po czym poprosił przedstawienie opinii przez wszystkie Komisje Stałe Rady Powiatu. 

Przewodniczący Komisji Finansów Waldemar Lipus odczytał pozytywną opinię 

Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 5 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Zdzisław 

Grygier odczytał pozytywną opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 6 do prot.). 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Michał Pudełko odczytał pozytywną 

opinię Komisji z dnia 24 maja 2021 r. (zał. nr 9 do prot.). 

Następnie Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad projektem uchwały, 

 wobec braku chętnych do zabrania głosu, odczytał projekt uchwały w sprawie  

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata  

2021-2030 i poddał go pod głosowanie imienne (podczas głosowania zdalnego 

obecnych było 23 radnych) (zał. nr 32 do prot.). 

Głosowanie: 

za - 23 głosy 

przeciw - 0 głosów 

wstrzymało się - 0 głosów 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała Nr XXIX/268/21 Rady Powiatu 

Pszczyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 



17 

 

Pszczyńskiego na lata 2021-2030, została przyjęta pozytywnie jednogłośnie przez 

Radę Powiatu (zał. nr 33 do prot.). 

Ad. 5 Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodniczący Rady przekazał, że punkt piąty porządku obrad, to odpowiedzi  

na interpelacje. Kolejno poinformował, że na ostatniej sesji nikt z radnych nie złożył 

interpelacji, natomiast złożone zostało zapytanie przez radnego Zdzisława Grygiera  

oraz propozycja przez radnego Aleksandra Malchera. W związku z powyższym  

zapytał,  czy otrzymane odpowiedzi wymagają doprecyzowania? 

Radny Aleksander Malcher poinformował, że otrzymał bardzo obszerną 

i wyczerpującą odpowiedź na zapytanie za ten okres czasu.   

Radny Zdzisław Grygier podziękował za wdrożenie nowego systemu E-kolejki, 

jednocześnie wyraził zadowolenie, że problemy z terminem 30- dniowym na 

rejestrację samochodu dotarły również do Sejmu, bowiem w ostatnich dniach miało 

miejsce pierwsze czytanie projektu ustawy, który zmienia prawo o ruchu drogowym 

w tym zakresie, że termin ma wynosić 60 dni. Dlatego jego zdaniem, w tym 

momencie wszystkie rzeczy zagrają i kiedy działa kolejka, to nie zawsze jest termin, 

tak w tym momencie nie będzie problemu z nakładaniem kar na wszystkich 

kierowców, którzy nie mogą zdążyć, czy nie zdążyli z terminem.  

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął 

ten punkt porządku obrad.  

Ad. 6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady poinformował, że ten punkt porządku obrad dotyczy składania 

interpelacji i zapytań przez radnych, wobec powyższego, zapytał, czy ktoś z radnych 

wyraża chęć na ich złożenie? Przypomniał, że  zgodnie z par. 20 ust. 4 Statutu 

Powiatu „interpelacje i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, 

który przekazuje je niezwłocznie Staroście. Starosta, lub osoba przez niego 

wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na piśmie nie później niż 

w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania”. Poinformował, że 

w obecnej sytuacji, po zgłoszeniu na dzisiejszej sesji interpelacji, bądź zapytania, 

prosi się o ich niezwłoczne przesłanie drogą elektroniczną do Biura Rady. Następnie 

wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad. 
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Ad. 7 Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Alojzy Wojciech podziękował wszystkim, którzy zdecydowali o przyznaniu 

społeczności i Sołectwu Grzawa pomocy finansowej na dofinansowanie remontu 

zabytkowego kościoła w Grzawie, jego zdaniem jednego z bardziej cennych na 

terenie Ziemi Pszczyńskiej. Dodał, że przytrafiła się wielka praca, wyraził 

przekonanie o jej podołaniu, bowiem musi zostać wykonana w tym roku, zaś pomoc 

udzielona przez Powiat Pszczyński jest bardzo cenna i istotna, za co raz jeszcze 

wszystkim podziękował. Kolejno poddał pod rozwagę Zarządowi Powiatu 

Pszczyńskiego wniosek, aby w ramach środków, które niewątpliwie wpływają do 

budżetu Powiatu Pszczyńskiego w ramach pomocy udzielanej przez Rząd, w okresie 

trwania pandemii, ich część przeznaczyć na rozbudowę systemów fotowoltaicznych 

w naszych obiektach, przede wszystkim ma na myśli Szpital (załącznik nr 34 do 

protokołu). Poinformował, że ostatnimi czasy był w Szpitalach: Powiatowym 

w Cieszynie, Reumatologicznym w Ustroniu i zarówno jeden, jak i drugi Szpital wręcz 

„oblepione” są panelami fotowoltaicznymi. Jego zdaniem teraz, kiedy jest taka chwila, 

że można uzyskiwać bardzo różną pomoc na realizację inwestycji i kiedy można 

rozbudowywać systemy, winniśmy to rozważyć, choć rozumie, że potrzeby Powiatu 

są bardzo szerokie i różne są oczekiwania mieszkańców, niemniej są to działania, 

które przyniosą Powiatowi niewątpliwie oszczędności. Dodał, że jest to tylko jego 

prośba do Zarządu Powiatu, aby rozważyć budowę takich systemów, przede 

wszystkim dla Szpitala Powiatowego w Pszczynie.  Przekazał, że zabierając głos, 

chciałby również podziękować Zarządowi Powiatu, że w ciągu roku 2020 oraz 

miesięcy bieżącego roku, zresztą przy udziale Rady Powiatu, nie dopuszcza 

do zadłużenia naszego Szpitala. Jego zdaniem jest, to absolutnie słuszna polityka 

i niezależnie od tego, jak potoczą się dalsze losy Szpitala i która z wersji 

proponowanych i omawianych przez p. Starostę oraz przez radnego Aleksandra 

Malchera zostanie zrealizowana, albo jak w ogóle zakończy się cały proces zmian 

w zarządzaniu szpitalami uważa, że obowiązkiem Rady Powiatu i Zarządu jest tak 

prowadzić Szpital, by nie doprowadzić do jego zadłużenia, gdyż to gwarantuje 

mieszkańcom całego Powiatu odpowiedni poziom usług szpitalnych. Jego zdaniem 

jest to dobra polityka i należy ją w dalszym ciągu w ten sposób kontynuować, 

pomagając Szpitalowi z odpowiednim wyprzedzeniem. 

Przewodniczący Rady odnośnie pierwszej części wypowiedzi przedmówcy przekazał,  

że największa radość jest wtedy, kiedy nie tylko obdarowany cieszy się z pomocy.  

Dodał, że jego zdaniem ta jednomyślność i wola Rady Powiatu od wielu lat do 
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wspierania tego typu inicjatyw jest bardzo ważna, tym bardziej cieszy, że jest 

podejmowana jednomyślnie. 

P. Starosta odnośnie propozycji radnego Alojzego Wojciecha przekazała, że jeśli 

chodzi o tarczę dla samorządów, to było relacjonowane, jakie prace z pierwszej 

pomocy zostały wykonane i głównie skierowane były na potrzeby Szpitala. 

Przypomniała, że pierwsza pomoc, która miała miejsce we wrześniu 2020 r., 

stanowiła algorytm, dzięki któremu poszczególne samorządy otrzymywały konkretne 

kwoty i u nas była, to kwota nieco ponad 2 880 000 zł, z czego gro przeznaczone 

zostało na Szpital. Dodała, że jeśli chodzi o drugą pomoc, która była konkursową, 

Powiat zgłosił szereg zadań związanych ze Szpitalem, ale uwzględniona została 

droga w Piasku, co już było niezależne od Powiatu. Z kolei trzecia pomoc również 

była konkursowa, ale w niej Powiat nie uzyskał środków, a ta pomoc rzeczywiście 

była bardzo konkretna. Dodała, że nie do końca Powiat może decydować, na jakie 

cele przeznaczane są środki, bowiem jak do tej pory są to formy konkursowe i o tym, 

które z tych propozycji zostaną wybrane, nie decyduje samorząd. Niezależnie od 

tego, czy dziś mamy przed sobą te dwie wielkie szanse, tzn. „Plan odbudowy” i „Plan 

Sprawiedliwej Transformacji” i śledzone jest, co dzieje się i co będzie działo się ze 

środkami, które są olbrzymią szansą dla całego kraju, wyraziła nadzieję, że dla 

samorządów również, czego nie będzie rozwijała, bowiem wszyscy doskonale,  

to wiedzą. Odnośnie „Planu Odbudowy” przekazała, że ma uwzględniać kwoty na 

reformę szpitalnictwa i to, jak zostaną one wykorzystane, będzie decydował Rząd,  

bowiem te środki są przeznaczone w całej tej strukturze unijnej do dyspozycji dla 

rządów poszczególnych krajów Unii Europejskiej. Poinformowała, że „Plan 

Sprawiedliwej Transformacji” dotyczy również naszego Województwa i jest już 

inaczej rozdysponowywany. Ostatnie informacje są takie, że będzie podział na 

regiony, co oznacza, że Marszałek Województwa będzie zarządzał środkami, stąd 

Starostowie umówieni są w przyszłym tygodniu na spotkanie z p. Marszałkiem.  

Przygotowane zostały z każdej strony kwoty, których widać, że jest potrzeba 

zainwestowania w poszczególne wskazane, możliwe działania, m.in. na utrzymanie 

obiektów, na termomodernizację obiektów, którymi zarządzamy. Dodała, że osobno 

wydzielony został Szpital, gdzie wpisana została znacząca kwota. Wyraziła nadzieję, 

że rzeczywiście będzie można w takim konkretnym rozdaniu pieniędzy uczestniczyć 

i będzie, to brane pod uwagę. Odnośnie fotowoltaiki, którą proponuje radny Alojzy 

Wojciech przekazała, że bierze, to bardzo poważnie pod uwagę, natomiast chciałaby, 

aby Wysoka Rada pamiętała o tym, że obiekt w każdy względzie wymaga bardzo 

dużych inwestycji. Dodała, że inwestycje te i przyjęty plan  
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są realizowane, ale potrzeb, które wynikają z przyjętego planu jest bardzo dużo,  

bowiem dotyczą instalacji oraz szeregu innych działań. Przekazała,  

że termomodernizacja, która musiałaby wiązać się z fotowoltaiką i wymiana okien 

jest jednym z tych zadań, które powinno zostać wplecione i wie, że na tym etapie są 

już inne bardzo pilne zadania. Dodała, że jak najbardziej jest to również istotna 

sprawa i również chciałaby, aby Szpital był w takiej kondycji, jak w Cieszynie, 

czy gdzie indziej, bez tych wszystkich spraw, które trzeba uzupełniać. Przekazała, 

że mamy taką sytuację, w związku z czym, należy do tego podchodzić w rozsądny 

sposób, jeśli środki będą mogły do nas trafić, to na pewno będziemy się o nie starać. 

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Rady, zamknął 

ten punkt porządku obrad. 

Ad. 8 Informacje bieżące. 

W sprawach bieżących Przewodniczący Rady poinformował, że na oprogramowaniu 

Esesja w informatorze dla radnych umieszczone zostały m.in: podziękowania 

przekazane przez Pana Mirosława Suchonia Posła na Sejm RP dla Pani Starosty 

i radnych Rady Powiatu Pszczyńskiego za podjęcie apelu wyrażającego obawy 

wobec wdrożonych przez Rząd zmian w finansowaniu niektórych placówek ochrony 

zdrowia, skutkujących groźbą likwidacji Szpitala Pediatrycznego w Bielsku-Białej oraz 

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Powiatu Pszczyńskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2020, które było przedmiotem analizy na zdalnym 

posiedzeniu wspólnym Komisji Finansów, Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 24 maja br. Następnie 

poinformował, że bardzo chciałby, aby kolejna sesja, która planowana jest w dniu 

23 czerwca 2021 r. o godz. 1300, nie tak, jak przywykliśmy, czyli w ostatnią środę 

miesiąca, tylko w przedostatni z uwagi na okres wakacyjny, odbyła się w trybie 

stacjonarnym. Przekazał, że informacja w tej sprawie podana zostanie najpóźniej  

na 13 dni przed planowanym terminem, czyli do 10 czerwca br., czy będziemy 

obradować w trybie stacjonarnym, tak jakbyśmy wszyscy tego oczekiwali, czy dalej 

w trybie zdalnym, licząc osobiście na to, że wszyscy będą mieli okazję spotkać się 

i w końcu uścisnąć sobie dłonie. Kolejno zapytał, czy ze strony Zarządu Powiatu 

będą jakieś informacje bieżące? 

P. Starosta przekazała, że wykorzystując to, że wszyscy są razem, a dziś jest 26 

maja, czyli piękna data, stąd z wielką przyjemnością w imieniu Zarządu Powiatu 
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życzyła wszystkim Paniom obecnym na wirtualnej sali narad oraz wszystkim mamom 

mieszkającym na terenie Powiatu Pszczyńskiego złożyła serdeczne życzenia.  

Dodała, że tak pięknie składa się, że następna sesja odbędzie się w dzień ojca,  

więc należy również wtedy pamiętać o życzeniach, ale dziś najlepsze życzenia  

dla wszystkich mam. Przekazała, że w maju przypada również dzień samorządowca,  

co będzie miało miejsce jutro, czyli 27 maja br. stąd wszystkim samorządowcom 

życzyła wszystkiego dobrego i przekonania, że jesteśmy we właściwym miejscu 

i czasie i możemy dużo zrobić dla naszej społeczności. 

Przewodniczący Rady przekazał, że Rada Powiatu również przyłącza się do życzeń, 

bowiem mama to osoba szczególna, w tym słowie wyraża się wszystko, dlatego 

poprosił, aby pamiętać o swoich mamach. 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XXIX sesji Rady Powiatu Pszczyńskiego. 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 

radnym, życząc, aby pozostali zdrowi. Następnie zamknął obrady XXIX sesji Rady 

Powiatu Pszczyńskiego VI kadencji o godz. 1406, wypowiadając stosowną formułę. 

Przebieg sesji został zarejestrowany na karcie CF, nagranie stanowi załącznik nr 35 

do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pszczyńskiego 

Paweł Sadza 

Protokołowała: Aleksandra Folek-Krupnik 


